
Da 
- O to» 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

em 
P 

o,
 . 

A z 

> 

  

      
. 9.SEPbu 

o RESOLUCIÓN N* 612 

ABFONSO TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Superintendente 
de Compañías segín Resolución 2" 917 de 22 de junio de 197 

CONSIVERANDO: 

- Que el 6 de Enero do 1964 se ha otorgado ante el Notario Públi 
co de este cantón doctor Gustavo Faleoní Lodesma, la escritura pública= 
de constitución de la Compañía Anónima denominada “"AYERICAS LTERNATIO= 
MAL UNDERMRITERS DIL ECUADOR, S. A.” 

fue el señor Donnis J. Gostz, denidanente autorizado como apa- 
reco de dicha escritura, ha _prosentado trós copias notarialos do la mis 

Que € consta de la isca escritura, que se han cumplido los re - 
quisitos logales , . 

RESUELVE 

ARTIC4LO PATTERO.- Aprobar la constitución de la Compañía Anó- - 
vima denominada “ANERICAN INTERIJATIONAL Ud- 

LERURITERS EL LCUADOR, S. A,*, con un capítal de CUATROCIENTOS IL SU- 
CRES, dividido en doscientas acciones ordinarias y soninativas de dos - 
mil sucres cada ua, cuyo domicilio es la ciudad de Guayaquil. 

ARTICULO SiGUADO.- Lisponer que el Registrador de la Propie -- 
7 dead de este cantón: 2) inscriba la referi - 

da escritura pública y esta Resolución en el Registro Mercantil, arcni- 
vando conia de las iismús, debiendo Cumplir nara el ofecto con todo lo- 
urdeñado ca ol inciso cuarto del Art. 145 do la Ley de Compayias coci fi 
cada por el Señor Superintendente de Compañías nediante Resolución pas 

10 

' ma, solicitando la aprobación de la constitución de la indicada Campa - - 
fía; - 

319 de ó'de sayo de 1: 363, $, 1) Jony las notas de referencia que dispo . 
me el inciso primero dei "Art. 51 de la Loy do Registro. 

ARTÍCULO TIRCERO.- Grdenar que se publique por ua sola vez en 
uno de los veriódicos de mayor circulación- 

en costa ciudad, el texto futogre de la mencionada escritura de + de Ede 
ro de 136) y esta Fesolución, cos tudas las certificaciónes de ¡aberse= 

+.» 2 

 



> rn > 
e s e t 

e A t3 : 

e ==. , 

  

2 £ 7 A — AA e o. , ? e- “, , y , e : e « 

SUPÉRINTENDENCIA DE COMPAÑIAS C 10) Pp! A ¿A . *- 

, 2 2SCFSG 

... + z , . se " - : 7 : ve + 

. * dado cunpliniento a lo orconado catericremite. * _ 

- > Gu MAIQUESS. - Dada y fiado on la Suporintoniencia ds Compa > * 
Mas, on. Xasaja quid a óiceo de Enero do 34 ROVECIEAtOS 5 estate y HUEVOS. 

    

        

   

    tujílldo Bustgíánte ' '  , 
LEMA A E UR 

  

p Um any aaa, 3. 
pSescutla y aya. Le. 

fonso fruja 1lo toa, eos Áito de Cocpard 
- los siuta dims. uoi vos de imaro 42 ul nov ELLA? 

  

  

Jl gn. - 

el 

Certificos que hoy: fue inecrita la Resolución enterior de fojas 

q.
 

  

1í 

  

 


